



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 9 декабря 2024 г. № 410

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Правила предоставления в 2024 году субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными ими инвестициями в отношении объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 3 апреля 2024 г. № 129

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в Правила предоставления в 2024 году субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, в связи с ранее осуществленными ими инвестициями в отношении объектов зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного транспорта, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 3 апреля 2024 г. № 129 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2024, № 217(223), № 220(226) следующие изменения:

1) в разделе I:

в пункте 4 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

2) в разделе II:

а) подпункт «в» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«в) объект зарядной инфраструктуры размещен с соблюдением следующих условий:

а) на автомобильной дороге общего пользования федерального и регионального значения, проходящей по территории Республики Алтай, объект зарядной инфраструктуры размещается на земельном участке объекта дорожного сервиса, имеющего в своем составе как минимум стационарную точку общественного питания и туалет, или на смежном с ним земельном участке;

б) в границах населенного пункта объект зарядной инфраструктуры размещается:

вдоль городской улично-дорожной сети в местах, где организованы примыкающие к зарядной станции общественные парковочные пространства с возможностью парковки минимум 2 электромобилей не далее чем в 4 метрах от объекта зарядной инфраструктуры;

на парковочных пространствах с возможностью неограниченного круглосуточного доступа, с возможностью парковки минимум 2 электромобилей не далее чем в 2 метрах от объекта зарядной инфраструктуры;

в) вне границ населенных пунктов объект зарядной инфраструктуры размещается на территориях торгово-выставочных, музейно-выставочных и спортивных комплексов на оборудованных парковочных пространствах с возможностью неограниченного круглосуточного доступа, с возможностью парковки минимум 2 электромобилей не далее чем в 2 метрах от объекта зарядной инфраструктуры.»;

б) в абзаце пятом пункта 29 цифры «0,3» заменить цифрами «0,6»;

в) в абзаце двенадцатом пункта 29 цифры «0,3» заменить цифрами «0,6»;

3) в примечании «2» приложения № 2 к указанным Правилам цифры «30» заменить цифрами «60»;

4) в приложении № 3 к указанным Правилам слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак